
81 
 

 

 
 

 
  NOMINA DELLA COMMISSIONE   

Prot. N°124 del  17/11/22 
 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 ADDETTO 
CAPO SCALO IN TURNO – RIT- 

 
 
                                     PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
Ricordato che con D. Lgs. n. 50/2016 è stato approvato il nuovo codice appalti entrato in vigore il 
20.04.2016; 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 56 del 19.05.2017, entrato in vigore il 20.05.2017, avente ad oggetto 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
Visto l’avviso pubblico relativo alla procedura di cui all’oggetto, pubblicato sul sito internet della 
società di gestione il giorno 14/10/2022 al fine di garantire il massimo grado di pubblicità e 
conoscibilità della presente procedura di selezione; 
 
Dato atto che il termine di scadenza utile per la presentazione delle domande è stato fissato per il 
giorno   14/11/22 alle ore 13.00 e pertanto sono definitivamente scaduti i termini previsti dal bando 
per la presentazione delle domande, nel rispetto delle forme e modalità previste dall’avviso 
pubblico; 
 
Dato atto che l’espletamento della fase iniziale, ammissione delle manifestazioni, esclusivamente 
per verificare la regolarità amministrativa di presentazione, e valutazione della documentazione 
amministrativa di ammissione è stata espletata - senza necessità di previo atto dirigenziale di 
nomina – dal RUP; 
 
Ravvisa la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice;  
 
Atteso altresì che la Commissione esaminatrice è composta in numero dispari dal Presidente e da 
due componenti esperti di comprovata competenza nelle materie della selezione e da un segretario 
verbalizzante; 
 
Valutato, alla luce di quanto sopra, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica e 
comprovata esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura selettiva di cui trattasi, i 
seguenti soggetti: Avv. Filippo Fioretti, Sig. Cecilia Maurizio, Sig. De Rosa Francesco; 
 
Accertato che l’Avv. Fioretti Filippo, il Sig. Cecilia Maurizio, il Sig. De Rosa Francesco non hanno 
conflitti ed incompatibilità ai sensi e per gli effetti degli artt. 51 e 52 del c.p.c. con i candidati che 
hanno presentato regolare domanda; 

  



 
Ritenuto dover procedere alla nomina della commissione d’esame per la procedura di selezione di 
cui trattasi;  

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, 
 
-Di nominare la Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 CAPO SCALO IN SERVIZIO -RIT- come richiesto ai sensi dell’art. 3 del D.M. n. 
85/99 e s.m.i., come segue:  
 
- Presidente: Avv. Filippo Fioretti   
- Membro esperto: Sig. Cecilia Maurizio 
- Membro Esperto: Sig. DE Rosa Francesco 
svolge le funzioni di segretario verbalizzante Sig. Cecilia Maurizio; 
 
- di dare atto che SASE S.p.a. ha acquisito, nel fascicolo di gara, le dichiarazioni di incompatibilità e 
di astensione previste dall’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016, dei suddetti componenti 
della Commissione giudicatrice; 
 
-di trasmettere copia del presente atto ai soggetti sopra nominati;  
 
-di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della società di 
gestione aeroportuale. 
 
            L’Accountable Manager 
            (Dr. Umberto Solimeno) 

           


		2022-11-17T10:36:49+0000
	SOLIMENO UMBERTO




